
W De 

Rutrca 

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8 

RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO 
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ 

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA 

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÂMOBIM-CE. 

REF PREGÃO ELETRONICO N 00.03.02.01.23-PERP 
1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificaçoes constante no ANEXO 1 - Termo 

de referencia do Edital. 

DADOS BAN CARlOS 

BANCO DO BRASIL SA 

AG 0536-3 

C/C 18.548-5 

e 

1 MARCA 

e. 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT 

1 
DESCRIÇÃO VALOR TOTAL 

CIS 

22570- CANETA ESFEROGRÁFICA EM GEL 

APAGÁVEL NA COR AZUL, PONTA DE AÇO INOX 0.7 

MM, GRIP EM BORRACHA MACIA 

CAIXA 
 

10.0 

UNIDAD 

E 

51 R$ 19,00 R$ 969,00 

2 
MASTERPR 

INJT 

15818 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO 

COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE 

DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM . 
POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO 

FABRICANTE. 

UNIDAD 

E 
430 R$ 1,50 R$ 645,00 

3 
MASTERPR 

INT 

15823 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO 

COR AZUL, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE 

ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM 

POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO 

FABRICANTE. 

UNIDAD 

E 
212 R$ 1,50 R$ 318,00 



MASTERPR 

NT 

15824 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO 

COR ROSA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE 

ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM 

POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO 

FABRICANTE. 

UNIDAD 

E 
227 R$ 1,37 

-" 

R$ 310,99 

MASTERPR 

INT 

15826 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO 

COR VERDE, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE 

ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM 

POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO 

FABRICANTE. 

UNIDAD 

E 
342 R$ 1,37 R$ 468,54 

6 LEO LEO 

16298- CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MÉDIA - 

CONJ. C/ 12 CORES. TINTA LAVÁVEL. ESTOJO 

PRÁTICO. EMBALAGEM COM 12 (DOZE) CANETAS 

D E CORES SORTIDAS. 
CONJUN 

18 R$ 10,47 R$ 188,46  

7 JOCAR 

15838 - CANETA MARCADORA PARA CD E DVD - 

PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD E DVD, 

DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, 

GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, 

COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO 

PRODUTO, CARTELA 1 UNIDADE. 

UNIDAD 

E 
65 R$ 2,99 R$ 194,35 

8 JOCAR 

16019- PINCEL ATÔMICO COM CARGA NA COR 

AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, 

CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, 

TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO 

RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO. 

UNIDAD 

E 
35 R$ 2,44 R$ 85,4 

9 JOCAR 

16020 - PINCEL ATÔMICO COM CARGA NA COR 

PRETA, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, 

CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, 

TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO 

RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO. 

UNIDAD 

E 
33 R$ 2,44 R$ 80,52 

10 JOCAR 

16024 - PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, 

MARCADOR PARA PAPEL, COM PONTA POROSA E 

TINTA PERMANENTE. UNIDAD 

E 
21 R$3,34 R$70,14  



11 
ECONOMI 

CO 

18954 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO 

PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO 

COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE 

IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA 

ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE 

LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE 

CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA 

COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA 

CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL 

DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO 

INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 

50.0 

UNIDAD 

ES 

88 R$ 38,00 

'Ç 

R$ 3.344,00 

12 
ECONOMI 

A 

18955 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO 

PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO 

COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE 

IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA 

ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE 

LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE 

CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA 

COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA 

CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL 

DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO 

INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 

50.0 

UNIDAD 

ES 

28 R$ 38,00 R$ 1.064,00 

13 
ECONOMI 

CA 

18956 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, 

CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, 

SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO 

FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, 

TAMPA ANTIASFIXIANTE NA CORDA TINTA, PONTA 

DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE 

DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA 

COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA 

CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL 

DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO 

INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 

50.0 

UNIDAD 

ES 

14 R$ 40,20 R$ 562,80 

14 JOCAR 

15827 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO 

BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLI 

ACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR 

CARGA AZUL, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E 

REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE 

FELTRO/CARPETE. 

UNIDAD 

E 
60 R$ 4,98 R$ 298,80 

VALOR TOTAL R$ 	8.600,00 

oito mil e seiscentos reais 



( 

15998 - PAPEL TIPO A4 DE CELULOSE VEGETAL, 
RubrICa 

SUPER BRANCO, COM GRAMATURA DE 75G, 

MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 

FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL 

CHAMEX IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A RESMA 4955 R$ 24,07 R$ 119.266,85 

MARCA DO FABRICANTE. 

VALOR TOTAL R$ 	119.266,85 

cento e dezenove mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos 

TOTAL GLOBAL DOS LOTES 
	

R$127.866,85 

cento e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 

custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de 

lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 

no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital. 

O.uixeramobim-Ce, 24 de março de 2023. 

Atenciosamente, Documento assinado digitalmente 

g 
vi, PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS 

Data 241031202310:47:07-0300 
Verifique em httpu://vatdar.ti.gov.br  

Paulo Tércio Fernandes dos Santos 

RG : 2001020042476 SSP/CE 

CPF: 020.417.483-03 



1 

PR
EG

Ã
O

 EL
ET

RÔ
NI

CO
 N
°
 00

03
02

01
23

-P
ER

P 

1
~

 
M

ic
m

*i  

c 
LL 

o 

1—
z 

0' 

z 

1Lái— 

R
M

S
 -
 P
A

R
TI

C
IP

A
Ç

Õ
E

S  

c-' 	oca 
0 

C ) 

zw 	Ecaca 

C,J -•- Co Q- O_ O  

__JO 
—w 

o (a Cl) Co O.) 

ca 0 E' 
E - 	E 	- 

0  U) 

 

CL 	Co 
Ui 	 cr 

(aca WcaE 

08 
<o 	

E 10 

 

—a oa 

C/)UJ 
OcacTEH 

U- 
0_J 	CQ Q) O 

o ai  
<C) 	cu 	CU 
(1) — 	 Cn (D C-) 
- 	 .o(D 

E °'O 

0_. 
(1) 

c 
CO 

LIJ LU LL 	 (1) 

(1) 
O 
E 

- 
Oco 

- 
0< 
I—__ W LU 	 (1) 

SD 

- 
0w 	- CO 	cl) a- 

Ik
Il

IU
*L

11
t{
!
  

o 
1•- 

1—
z 
o 
o 
w 

1—

z 
O) 
Ci) 

a- 
-J 

> 

(1) 
z 
o 
a- 
O) 
w 

o 

Co 
o 

(1) 
w 

o 
U) 

—J 
w 
LL 

aiO 
0 Cm 

Z2
cz  

o 
1—
w 

O 
o 

o 

o 

Rubrica 

F
o
n
e
:  (

8
5

)9
9

7
2

0
-1

1
3
3
  



\ 
LO 

1fa 

tJ! 

m 
iS 

ço 

4
.3

2
7
,9

5
  

R
$ 

1
.1

9
4
,7

4
 R 

ec R
$

 1
5
.9

9
9

,8
4
 

LO 
O 

1J_ cr 

Ln N 

Ce 

Q
U

IN
Z

E
 M

IL
  N

O
V

E
C

E
N

T
O

S
  E

 N
O

V
E

N
T

A
  E

 N
O

V
E

 R
E

A
IS

 E
 O

IT
E

N
T

A
 E

 Q
U

A
T

R
O

 C
E

N
T

A
V

O
S  Ln m 

LO 
r4 
LO 

PA
C

O
TE

 

LU 
1— 
o 
U 

J  LU 

Õ 
Z 

U
N

ID
A

D
E 

L) 

o 
U 

o 
L) 

O
FF

IC
E

 

O
F

F
IC

E 

o 
O 

1
5
9
5
0
 -

 G
R

A
M

P
O

 P
A

R
A

 PA
ST

A
  T

IP
O

 T
R

IL
H

O
 D

E 
PL

Á
ST

IC
O

,  C
O

M
P

R
IM

E
N

T
O

 M
Á

X
IM

O
 E

N
T

R
E

 C
E

N
T

R
O

S
 

D
E

 8
0M

M
,  

L
A

R
G

U
R

A
  M

Á
X

IM
A

 D
A

S 
PE

R
N

A
S 

D
O

B
R

Á
V

E
IS

  D
E

 5
M

M
,  

PA
C

O
T

E
  C

O
M

 5
0
 U

N
ID

A
D

E
S.

  

1
5
9
5
1
 -

 G
R

A
M

P
O

 PA
R

A
  P

A
S

T
A

 T
IP

O
 TR

IL
H

O
,  E

M
 A

Ç
O

,  
R

E
SI

ST
E

N
T

E
,  A

N
T

IF
E

R
R

U
G

E
M

,  C
O

M
P

R
IM

E
N

T
O

 
M

Á
X

IM
O

 E
N

T
R

E
 C

E
N

T
R

O
S

 D
E

 8
O

M
M

,  
L

A
R

G
U

R
A

  
M

Á
X

IM
A

 D
A

S 
PE

R
N

A
S 

D
O

B
R

Á
V

EI
S

 D
E

 5
1V

IM
,  C

O
R

 
PR

A
T

E
A

D
A

  E
 C

A
I X

A
 C

O
M

 5
0
 U

N
ID

A
D

E
S.

  

1
6

0
1

6
-  P

E
R

FU
R

A
D

O
R

  D
E

 P
A

P
E

L
 0
2
 FU

R
O

S  
B

A
SE

 
15

C
M

(L
)  P

A
R

A
 6

0
 FO

L
H

A
S.

  M
E

T
A

L
 E

SM
A

L
T

A
D

O
  

( F
E

R
R

O
 F

U
N

D
ID

O
),

  S
E

M
  [

PR
O

FI
SS

IO
N

A
L,

  C
O

M
 

D
IS

T
Â

N
C

IA
  E

N
T

R
E

 F
U

R
O

S
 D

E
 1

C
M

,  C
O

M
 H

A
ST

E
 

M
E

T
Á

L
IC

A
 PA

R
A

 E
N

Q
U

A
D

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
 F

O
L

H
A

.  

1
6
0
1
7
 -

 PE
R

FU
R

A
D

O
R

  D
E

 P
A

P
E

L
 02

 F
U

R
O

S
,  

M
A

T
E

R
IA

L
  

M
E

T
Á

L
IC

O
  E

 PL
Á

ST
IC

O
,  T

A
M

A
N

H
O

  M
ÉD

IO
,  

C
A

PA
C

ID
A

D
E

  D
E

 PE
R

FU
R

A
Ç

Ã
O

 2
0
 FL

S.
  

1
5
9
4 6

 -
 G

R
A

M
P

O
 T

A
M

A
N

H
O

 2
3/

13
 P

A
R

A
 

G
R

A
M

PE
A

D
O

R
 E

M
 M

E
T

A
L

,  T
R

A
T

A
M

E
N

T
O

  S
U

PE
R

FI
C

IA
L

  
C

O
B

R
E

A
D

O
,  C

A
IX

A
 C

O
M

 1
. 0

00
 U

N
ID

A
D

E
S.

 	
-  
--

 

DO m O 
-1 

ri C14 r'J r'J 

m 

R
A

F
A

E
L 

S
O

A
R

E
S

  M
E

L
O

 -
 M

E E 
o 
L 

E 
o 

o 

E 

o 
L) 

(o 
ru 

R
M

S
  -
 PA

R
T

IC
IP

A
Ç

Õ
E

S
  

O 

Rubrica 

V
L

R
 T

O
T

A
L

 

 

   

IJ 
03 

O 

Lf) 

M
U

LT
IL

A
SE

R
  

 

C
O

N
T

E
N

D
O

  A
 M

A
R

C
A

  D
O

 FA
B

R
IC

A
N

T
E

.  

LIJ 

m 

z 

—I 
> 
1— z 

o,  



JkO 

Ç 

FI 	  

Rubrica 

1T R
$
 

2
5
5

,8
6

 

o., 

m 

R
$

 2
4
,4

6
 

R
$
 1
0
4
,1

0
 

LO 00 

tfl 
LO 

LO LO
IN 

U
N

ID
A

D
E

 

LU 

1! 

U
N

ID
A

D
 

O
FF

IC
E

>  

O
FF

}C
Ë

 

LL o < < < 

1
5
94

0
 -

 G
R

A
M

P
E

A
D

O
R

 A
U

T
O

M
Á

T
IC

O
,  T

E
C

N
O

LO
G

IA
  

P
O

W
E

R
  T

O
U

C
H

,  C
O

R
P

O
 E

M
 M

E
T

A
L

,  T
IP

O
 M

E
S

A
,  

C
A

P
A

C
ID

A
D

E
 2

0 F
O

L
H

A
S,

  G
R

A
M

P
O

 2
6

/ 6
,  

B
A

S E 
E

M
B

O
R

R
A

C
H

A
D

A
. 	

-  

1
5

9
4

2
  -
 G

R
A

M
P

E
A

D
O

R
 D

E
 M

E
S

A
,  

E
M

 C
H

A
P

A
 D

E
 A

Ç
O

 
M

E
T

Á
L

IC
O

,  C
A

PA
C

ID
A

D
E

  M
ÍN

IM
A

  P
A

R
A

 G
R

A
M

E
A

R
 

1 0
0 

F
O

L
H

A
S

 D
E

 PA
PE

L
,  C

O
M

 D
A

D
O

S
 D

E
 	
'
 

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
D

U
T

O
,  M

A
R

C
A

 D
O

 
FA

B
R

IC
A

N
T

E
.  

1
5
9
4
3
 -

 G
R

A
M

P
E

A
D

O
R

 E
M

 C
H

A
PA

  D
E

 A
Ç
O

 M
E

T
Á

LI
C

O
,  

C
A

PA
C

ID
A

D
E

  M
ÍN

IM
A

  P
A

R
A

  G
R

A
M

PE
A

R
  5
0

 F
O

L
H

A
-

D
E

 PA
PE

L
,  C

O
M

 D
A

D
O

S
 D

E
 ID

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
 

P
R

O
D

U
T

O
,  M

A
R

C
A

  D
O

  F
A

B
R

IC
A

N
T

E
.  

1
5
9
4
5
 -

 G
R

A
M

P
E

A
D

O
R

  P
R

O
FI

S SI
O

N
A

L
,  C

A
PA

C
ID

A
D

E
  

PA
R

A
  2

00
 F

O
L

H
A

S
,  G

R
A

M
P

O
 2

3/
6
,  
C

O
M

 A
JU

ST
E

  D
E

/
-̀

P
R

O
F

U
N

D
ID

A
D

E
, 

E/
P

R
O

F
U

N
D

ID
A

D
E

,  E
ST

R
U

T
U

R
A

  M
E

T
Á

L
IC

A
 E

 A
P

O
IO

 
E

M
B

O
R

R
A

C
H

A
D

O
.  

1
5
94

7
 -

 G
R

A
M

P
O

 T
A

M
A

N
H

O
  2

3
/ 6

 -
 G

R
A

M
P

O
 P

A
R

A
 

G
R

A
M

PE
A

D
O

R
 G

A
L

V
A

N
I Z

A
D

O
,  A

N
T

IO
X

ID
A

N
T

E
,  C

A
IX

A
 

C
O

M
 1

0
0
0
 U

N
ID

A
D

E
S,

  C
O

M
 D

A
D

O
S 

D
E

 

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
D

U
T

O
,  M

A
R

C
A

  D
O

 
FA

B
R

IC
A

N
T

E
.  

1
5
9
4
8
 -

 G
R

A
M

P
O

 T
A

M
A

N
H

O
  2

6
/6

-  
G

R
A

M
P

O
 P

A
R

A
 

G
R

A
M

PE
A

D
O

R
 G

A
L

V
A

N
IZ

A
D

O
,  A

N
T

IO
X

ID
A

N
T

E
,  C

A
IX

A
 

C
O

M
 10

00
 U

N
ID

A
D

E
S

,  C
O

M
 D
A

D
O

S
 D

E
 7

 
ID

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
 P

R
O

D
U

T
O

,  M
A

R
C

A
  D

O
  

FA
B

R
IC

A
N

T
E

  

1
5
94

9
 -

 G
R

A
M

P
O

  T
A

M
A

N
H

O
 2
3

/1
0
  P

A
R

A
 

G
R

A
M

P
E

A
D

O
R

 E
M

 M
E

T
A

L
,  T

R
A

T
A

M
E

N
T

O
  S

U
P

E
R

FI
C

IA
L

  
C

O
B

R
E

A
D

O
,  C

A
IX

A
  C

O
M

 1
.0

0
0
 U

N
ID

A
D

E
S.

  

m Lt LO 

r.J r14 r1.1 rli r.J rJ 

R
A

F
A

E
L

 SO
A

R
E

S 
M

E
L

O
 -

 M
E

 

E 
o o 

E 
o 
-c 

o 
a) 
E 
a) 

o 

a) 
4- 

1 



R
$ 

2
2

2
,2

0
 

CD 
1 R

$ 
2

0
1

, 6
0

 

L 

m 
rn 

R
$ 

3.
4

5
0

,9
3
 

CD 

vN 

R
$
 2
2

,9
8

 

R
$

 5
0

, 4
0

 

o 
rJ 

o: 

co 

-1 

o: 

T
R

Ê
S 

M
IL

 Q
U

A
T

R
O

C
E

N
T

O
S

 E
 C

IN
Q

U
E

N
T

A
 R

E
A

IS
 E

 N
O

V
E

N
T

A
  E

 TR
Ê

S 
C

E
N

T
A

V
O

S 

rJ 
00 \r.J 

PA
C

O
T

E
 

R
ES

M
A

 

o 
-J 
o 
o: R

E
S

M
A

 

L) 

M
 U

 LT
I L

A
S

ER
 

M
 U

 LT
I L

A
SE

R
  

M
U

L
T

IL
A

S
ER

 

M
 U

 LT
I L

A
SE

R
 

U: 
uJ 

o 

1
59

7
7

  -
 P
A

P
E

L
 C

O
U

C
H

É
 A

4,
  1

2
0

G
,  M

E
D

IN
D

O
  

A
P

R
O

X
IM

A
D

A
M

E
N

T
E

 2
10

M
M

 X
 2
9

7
M

M
,  C

O
R

E
S 

V
A

R
IA

D
A

S
 -

 P
A

C
O

T
E

 C
O

M
 5

0 F
O

L
H

A
S.

  

1
5

9
8

6
  -
 PA

PE
L

  O
FI

C
IO

 2
 B

R
A

N
C

O
 7

5G
R

,  2
1
6
M

M
 X 

3
3
0
M

M
,  (

R
E

S
M

A
 C

O
M

 5
00

 FO
L

H
A

S)
.  E

M
B

A
LA

G
E

M
  E

M
 

M
A

T
E

R
IA

L
  I

M
P

E
R

M
E Á

V
E

L
 C

O
N

T
R

A
 U

M
ID

A
D

E
 E

 
C

O
N

T
E

N
D

O
  A

 M
A

R
C

A
 D

O
 F

A
B

R
IC

A
N

T
E

.  

1
59

8
8
 -

 PA
P

EL
  P

A
R

A
 P

L
O

T
T

E
R

,  7
5

G
,  M

E
D

IN
D

O
 

A
PR

O
X

IM
A

D
A

M
E

N
T

E
  6

1
0
M

M
 X

 S
O

M
. 	

-
  

1
59

9
7
 -

 PA
PE

L
  T

IP
O

 A
4 

C
O

M
 C

O
R

E
S

 V
A

R
IA

D
A

S,
  

PA
C

O
T

E
 C

O
M

 1
0
0
 FO

L
H

A
S.

  

1
59

9
9
 -

 PA
P

EL
  V

E
R

G
Ê,

  C
E

L
U

L
O

SE
  V

E
G

E
T

A
L

,  C
O

R
 

B
R

A
N

C
A

,  S
E

M
 TE

X
T

U
R

A
,  1

2
0

 G
/ M

2 ,  C
A

IX
A

  C
O

M
 5

0 
FO

L
H

A
S,

  D
IM

E
N

S
Õ

E
S

 2
1

0
 X

 2
97

M
M

,  A
4.

  E
M

B
A

L
A

G
E

M
  

-
 D
E

V
E

R
Á

 S
E

R
 A

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
M

 C
A

IX
A

S
  C

O
M

 5
0

 
FO

L
H

A
S,

  O
N

D
E

  D
E

V
E

R
Á

 C
O

N
ST

A
R

  A
 D

E
SC

R
IÇ

Ã
O

 D
O

 
P

R
O

D
U

T
O

,  Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 D

E
 FO

L
H

A
S,

  P
E

S
O

 L
IQ

U
ID

O
,  

B
E

M
 C

O
M

O
 A

S
 D

E
M

A
IS

 IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S 

E
X

IG
ID

A
S 

N
A

 
LE

G
IS

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 V

IG
O

R
.  R

E
Q

U
IS

IT
O

S
 ES

PE
C

ÍF
IC

O
S 

- 
M

E
D

ID
A

S
 -

2
1

0
 X

 2
9
7
 M

M
 -

 C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
F

ÍS
IC

A
S 

-
 G
R

A
M

A
T

U
R

A
 1

20
 G

/ M
2  
-
 C

O
R

 B
R

A
N

C
A

,  S
E

M
 

TE
X

T
U

R
A

  
-
 C

A
I X

A
 C

O
M

 5
0
 FO

L
H

A
S.

  

m Lfl LO 

m m m rn 

V
IR

 T
O

T
A

L
  

LO 
m 
m 
LO 

o: 

V
IR

 U
N

IT
  

03 

IJ.  

Q
U

A
N

T
 

Ln  

U
N

ID
 UJ 

o 
>< °• i: 

o 
Ln 

o 

M
A

R
C

A
  

o 
o 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
  

4
2

7
3

 -
 A

L
FI

N
E

T
E

 M
A

P
A

,  M
A

T
E

R
IA

L
 M

E
T

A
L

,  

T
R

A
T

A
M

E
N

T
O

 S
U

PE
R

FI
C

IA
L

 N
IQ

U
E

L
A

D
O

,  M
A

T
E

R
IA

L
 

C
A

B
E

Ç
A

 P
LÁ

S
T

IC
O

,  F
O

R
M

A
T

O
 C

A
B

E
Ç

A
 R

E
D

O
N

D
O

,  
C

O
R

E
S  

V
A

R
IA

D
A

S,
  C

O
M

P
R

IM
E

N
T

O
 1

0
 M

M
,  

A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 M
A

P
A

,  
C

A
IX

A
 C

O
M

 5
0
 U

N
ID

A
D

E
S.

  

IJJ 

ui 

RubrICa 

coujm 
oOmo 

CD 

crC° 

Ooo 
—j•C 

LLJ 
zzz 

<3- 

o 

R
A

F
A

EL
  S

O
A

R
E

S
 M

EL
O

  
-
 M

E
 



ac 	Lfl 
M 

00 
Ln 
ID 

R
$ 

5
8
4
,7

3
 

Lfl 

R
$ 

1
.4

3
6

,4
0

 \ 

io 
ri ÇD 

\ 

m 

rJ 

rJ 
cx:. Lo. 

IN 

03 
00 

Lfl 

ec R
$

 2
0

, 4
0

 

00 

N 
m 
(.0 

r-.. -i 
r.J 00 

ço '.0 
r.J m 

o o o o o o o 

o o o o o o oo. o o o o o o o o 

1
5
8
5
7
 -

 C
L

IP
S  

N
2.

  0
2

 E
M

 A
Ç

O
 N

IQ
U

EL
A

D
O

,  
A

N
T

IO
X

ID
A

N
T

E
,  C

A
IX

A
  C

O
M

 1
0

0
 U

N
ID

A
D

E
S,

  C
O

M
 

D
A

D
O

S
 D

E
 ID

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
 P

R
O

D
U

T
O

 E
 M

A
R

C
A

 D
O

 

FA
B

R
IC

A
N

T
E

. 	
-  

1
5

8
5

9
  -
 C

L
IP

S
 N

.  
0

4
 E

M
 A

Ç
O

 N
IQ

U
EL

A
D

O
,  

A
N

T
IO

X
ID

A
N

T
E

,  C
A

IX
A

  C
O

M
 1

0
0
 U

N
ID

A
D

E
S,

  C
O

M
 

D
A

D
O

S
  D

E
 ID

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
 PR

O
D

U
T

O
 E

 M
Á

R
C

A
  D

O
 

FA
B

R
IC

A
N

T
E

.  

1
5
8
6
0
 -

 C
L

IP
S  

N
2.

  0
6

 E
M

 A
Ç

O
 N

IQ
U

E
L A

D
O

,  
A

N
TI

O
X

ID
A

N
T

E
,  C

A
IX

A
  C

O
M

 5
0
 U

N
ID

A
D

E
S

,  C
O

M
  

D
A

D
O

S
  D

E
 ID

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
 P

R
O

D
U

T
O

 E
 M

A
R

C
A

  D
O

 
FA

B
R

IC
A

N
T

E
.  

1
58

6
1

 -
 C

L
IP
S

 N
2.

0
8
 E
M

 A
Ç

O
 N

IQ
U

E
L

A
D

O
,  

A
N

T
IO

X
ID

A
N

T
E

.  C
A

IX
A

 C
O

M
 2

5 
U

N
ID

A
D

E
S,

  C
O

t 

D
A

D
O

S
 D

E
 ID

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
 P

R
O

D
U

T
O

 E
 M

A
R

C
A

  D
O

 
FA

B
R

IC
A

N
T

E
. 	

-  

1
6
0
1
5
 -

 PE
R

C
E

V
E

J O
 D

E
 M

E
T

A
L

  N
IQ

U
E

L
A

D
O

,  
10

 M
M

 -
 

C
A

IX
A

 C
O

M
 10

0 
U

N
ID

A
D

E
S

.  

1
6

3
4

4
 -

 P
R

E
N

D
E

D
O

R
 D

E
 P

A
P

E
L

 T
IP

O
 B

IN
D

E
R

  C
L

IP
S,

  3
2
 

M
M

,  C
A

PA
C

ID
A

D
E

  1
0
0
 FO

L
H

A
S

,  C
O

R
P

O
 E

M
 M

E
T

A
L

, E
 

PR
E

SI
L

H
A

  D
E

  A
Ç
O

 IN
O

X
ID

Á
V

E
L

,  C
O

R
 PR

E
T

O
,  C

A
IX

A
 

C
O

M
 1

2
 U

N
ID

A
D

E
S 	

-  

1
6
34

3
 -

 PR
E

N
D

E
D

O
R

  D
E

 P
A

P
E

L
 T

IP
O

 B
IN

D
E

R
 C

L
IP

S,
  5

1
 

M
M

,  
C

A
PA

C
ID

A
D

E
  1

5
0 

F
O

L
H

A
S

,  C
O

R
P

O
 E

M
 M

E
T

A
L

 E 
P

R
E

SI
L

H
A

 D
E

 A
Ç
O

 IN
O

X
ID

Á
V

E
L

,  C
O

R
 PR

E
T

O
,  C

A
IX

A
 

C
O

M
 1

2
 U

N
ID

A
D

E
S 

1
6
34

5
 -

 PR
E

N
D

E
D

O
R

 D
E

 P
A

P
E

L
 T

IP
O

 B
IN

D
E

R
 C

L
IP

S,
  2

5
 

M
M

,  C
A

PA
C

ID
A

D
E

  8
0
 FO

LH
A

S
,  C

O
R

P
O

 E
M

 M
E

T
A

L
  E

 
PR

E
S

IL
H

A
 D

E
 A

Ç
O

 I
N

O
X

ID
Á

V
E

L
,  C

O
R

 P
R

E
T

O
,  

C
A

IX
A

 
C

O
M

 1
2
 U

N
ID

A
D

E
S  

m Lfl LO 00 

1J1 Lfl Lfl Lfl Ln Lt( l.fl Ln 

R
A

FA
EL

  S
O

A
R

E
S 

M
E

L
O

 -
 M

E
 

\ 
	O D 



IJ 

U 
L) 

0i 

OUJL) 

uJ o 
0000. 

0 00 
ou 

u-j v LU 

IJJo —

LDZ o w —v 
o LU 

Dw— 

LOU 

mw 
LOw 0 

a. O 

o 

lJ) 

V
L
R
  
T
O
T
A
L
 

Lt 

LO 
00 

O 

De 00 
Lfl

1-1 00 

R
$
 

18
4,
2
4
  0 

W 
o - 

ai 

1X 

c 
V
L
R
U
N
I
T
  

lJl 
Ir 

R
$
 5
0
,5
0
 

R
$
 13
,1
6
  

R
$
 33
,7
0
  

T
R
Ê
S
 M
I
L
 C
E
N
T
O
 E
 
QU
A
R
E
N
T
A
 E
 
N
O
V
E
 R
E
A
I
S
 
E
 N
O
V
E
N
T
A
 
C
E
N
T
A
V
O
S
 

Q
U
A
N
T
  

iri N i• 
-4In 

z 
D 

U
N
I
D
A
D
E
 

o P
A
C
O
T
E
 

o 

1
 
M
A
R
C
A
 

Ce 

D
E
S
C
R
I
Ç Ã
O
  

1
6
4
0
2
  
-
 E
N
V
E
L
O
P
E
 
B
R
A
N
C
O
 P
f
  C
D/
D
V
D
 
(
 1
2
6
X
1
2
6
 

M
M
)
  
C
O
M
  J
AN
EL
A  

1
5
8
8
5
  
-
 E
N
V
E
L
O
P
E
  
E
M
 P
A
P
E
L
 K
R
A
F
T
,
  T
IP
O
 
S
A
C
O
 

C
O
M
U
M
,
  
M
E
D
I
N
D
O
 
A
P
R
O
X
I
M
A
D
A
M
E
N
T
E
  3
10

1V
IM
  X
 

4
1
0
M
M
,
  
C
O
R
 A
M
A
R
E
L
A
,
  G
R
A
M
A
1T

UR
A
 M
Í
N
I
M
A
  D
E 

7
5
G
 
-
 C
A
I
X
A
 C
O
M
 1
0
0
 
U
N
I
D
A
D
E
S.

  

1
58
8
6
 
-
 E
N
V
E
L
O
P
E
  
M
E
D
I
N
D
O
  A
PR
O
X
I
M
A
D
A
M
E
N
T
E
  

1
1
4
M
M
 X
 
1
6
2
M
M
 
-
 P
A
C
O
T
E
  
C
O
M
 
1
0
0
 U
N
I
D
A
D
E
S
.
  

1
5
8
8
7
 
-
 E
N
V
E
L
O
P
E
  
M
E
D
I
N
D
O
 
A
P
R
O
X
I
M
A
D
A
M
E
N
T
E
  

2
4
0
 
X
 
3
4
0
M
M
,
  
T
I
P
O
 S
A
C
O
 A
M
A
R
E
L
O
  -
 C
A
I
X
A
  
C
O
M
 1
0
0
 

U
N
I
D
A
D
E
S.

  

r'J m 

LAi 

o  N 

V
I
R
  
T
O
T
A
L  

1  

O 

Wc
r 
o 

o 

V
I
R
  
U
N
I
T
 

R
$
 24
,7
0
 

o 
1 
-1 
-4 
rJ 

Q
U
A
N
T
 

--4 

U
N
I
D
A
D
E
 

M
A
R
C
A
  

C
L
A
S
S
E
 

LU 

O 

D
E
S
C
R
IÇ
Ã
O
  

4
7
1
6
 
-
 PI
S T
O
L
A
  A
PL
IC
A
D
O
R
A
  D
E 

CO
LA

,  
G
R
A
N
D
E
,
  

V
O
L
T
A
G
E
M
 
B
I
V
O
L
T
,
  P
O
T
Ê
N
C
I
A
  5
0
 W
.
 	

-  

3
8
8
3
 
-
 C
A
R
I
M
B
O
 N
U
M
E
R
A
D
O
R
 
A
U
T O
M
Á
T
I
C
O
 

S
E
Q
U
E
N
C
I
A
L
 C
O
M
 
6
 D
ÍG

IT
OS

 (
C
O
RP

O 
IN
T
E
I
R
A
M
E
N
T
E
 

E
M
 M
E
T
A
L
,
  A
LT

A 
Q
U
A
L
I
D
A
D
E
 E
 RE
SI
ST
Ê
N
C
I
A
,
  6
 R
O
D
A
S
 

E
M
  L
IG
A  
E
S
P
E
C
I
A
L
 
M
O
L
D
A
D
A
 
S
O
B
 
P
R
E
S
SÃ
O
,
  
D
A
S
 

Q
U
A
I
S
 5
 S Ã
O
 
C
O
M
U
T
A
D
A
S
 A
U
T
O
M
A
T
I
C
A
M
E
N
T
E
)
.
  

uJ - 
1- 

c0 00 

oOwmo 
aL)mO 

Co 

1 O 

—--(O 

Lfl 
Ooo 

—4.a' 
FrW z z  z 
WrO 

LL 

z 
L) 

ec 

R
A
F
A
E
L
 
S
O
A
R
E
S
 M
E
L
O
 
-
 M
E
 

Rubrica 



00 w m O E cumo 
11 	O 

-1 L 
iO= 

n- W O O 

00 
Lfl 

w 
zz E 
LU d O 

u- < L 	

o 

a) 

Ii 

cl) 
'4- R

A
F A

E
L 

S
O

A
R

E
S

 M
E

L
O

 -
 M

E
 

/LÍ 

o 
m 
m 

Lfl 
co 

R
$ 

3
.8

8
2
, 8

0
 

R
$ 

1
.3

0
5
,3

0
 

1/) 

'o 
00 

co 

r.J 

R
$

 6
5

,8
2

 

Lti 
cê 0o_ 

rsJ 
4-4 

m 

o 
'-4 
r- 

tr 
ac R

$
 1
3
,7

4
 

R
$

 1
3

,9
8

 

m 

R
$
 1
0
,1

2
 

r-Jco LD 
1-1 
r4 'o -1 

'o 

U
N

ID
A

D
E

  

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

  

LU 

z 
U

N
ID

A
D

E
 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

  

L) 

A
C

R
IM

E1
'
 

O 
L) 

Li 
O - 

A
C

R
IM

E
T

 

L
E

O
L

E
O

 

LE
O

L
E

O
 

P
O

L
I B

R
A

S 

1
5

7
7

0
  -
 B

A
N

D
E

JA
  P

O
R

TA
  D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 -

 T
R

IP
L

A
,  

PO
L

IE
ST

IR
E

N
O

 I
N

JE
T

A
D

O
,  E

N
C

A
IX

E  
P

A
R

A
 N

O
V

O
S

 
M

Ó
D

U
L

O
S

,  E
ST

R
U

T
U

R
A

 A
R

T
IC

U
L

A
D

A
,  C

O
R

 F
U

M
E

,  
D

IM
E

N
SÃ

O
 M

ÍN
IM

A
  2

6
2

M
M

 X
 2
8
0
 M

M
,  H

O
R

IZ
O

N
T

A
L

.  

1
5
8
9
3
 -

 ES
TI

LE
TE

  L
A

R
G

O
,  R

E
T

R
Á

TI
L,

  C
O

M
 T

R
A

V
A

 
G

IR
A

T
Ó

R
IA

,  L
Â

M
IN

A
 R

E
T

R
Á

T
IL

 D
E

 1
8
 M

M
 D

E
 A

Ç
O

 
C

A
R

B
O

N
O

,  C
O

R
P

O
 D

O
 E

S T
IL

E
T

E
  E

M
 M

E
T

A
L

.  

4
2
8
4
-  

E
X

T
R

A
T

O
R

  D
E

 G
R

A
M

P
O

,  T
IP

O
 ES

PÁ
T

U
L

A
,  E

M
 

A
Ç

O
 I

N
O

X
 R

ES
I S

T
E

N
T

E
 A

 D
E

FO
R

M
A

Ç
Õ

E
S

,  C
R

O
M

A
D

O
,  

PA
R

A
 E

X
T

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 G

R
A

M
P

O
S

  2
6
/6

.  

1
5
9
6
7
 -

 O
R

G
A

N
IZ

A
D

O
R

 D
E

 E
SC

R
IT

Ó
R

IO
 P

A
R

A
 

A
R

M
A

Z
E

N
A

R
  D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
,  P

O
D

E
N

D
O

 S
E

R
 

U
TI

LI
Z

A
D

O
  N

A
S

 P
O

SI
Ç

Õ
E

S
  V

E
R

T
IC

A
L

  O
U

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
,  

D
E

 PL
Á

ST
IC

O
,  

C
O

M
 D

IV
IS

Ó
R

IA
S,

  M
E

D
ID

A
S

 
A

PR
O

X
IM

A
D

A
S

: 	
1
 
 

P
 X

 A
 3
3
,5

0
 X

 1
2

 X
 30

 C
M

,  
PE

SO
:  

1
,3

0 
K

G
 N

A
 C

O
R

 F
U

M
Ê

.  

1
6
0
3
0
-  P

O
R

T
A

  C
A

N
E

T
A

,  L
Á

PI
S,

  C
L

I 
P

5 E
 L

E
M

B
R

E
T

E
S,

  
E

M
 A

C
R

ÍL
IC

O
 T

R
A

N
SP

A
R

E
N

T
E

  C
R

IS
T

A
L

  O
U

 FU
M

Ê,
  

E
M

B
A

L
A

G
E

M
  C

O
N

T
E

N
D

O
 I

D
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 
P

R
O

D
U

T
O

 E
 M

A
R

C
A

 D
O

 F
A

B
R

IC
A

N
T

E
.  

1
6
0
37

 -
T

E
SO

U
R

A
,  M

A
T

E
R

IA
L 

A
Ç
O

 IN
O

X
ID

Á
V

E
L

,  
M

A
T

E
R

IA
L

  C
A

B
O

 P
L

Á
ST

IC
O

,  C
O

M
P

R
IM

E
N

T
O

  2
1

  C
M

.  

1
6

3
0

0
-  T

E
SO

U
R

A
 E

SC
O

LA
R

,  M
A

T
E

R
IA

L
  A

Ç
O

 
IN

O
X

ID
Á

V
E

L
,  C

A
B

O
 E

M
 R

E
S

IN
A

 T
E

R
M

O
P

LÁ
ST

IC
A

,  
C

O
M

P
R

IM
E

N
T

O
 1

2 C
M

,  C
O

M
 P

O
N

T
A

S 

A
R

R
E

D
O

N
D

A
D

A
S.

 	
--

 

1
6
0
4
4
  -
 V

IS
O

R
  P

A
R

A
 PA

ST
A

  S
U

S
P

E
N

S
A

,  P
L Á

ST
IC

O
,  

C
O

M
 E

T
IQ

U
E

T
A

,  
M

E
D

ID
A

S
 A

P
R

O
X

IM
A

D
A

S
 8

0 X
 3
0
 M

M
 

-
 C
A

IX
A

 C
O

M
 5

0 U
N

ID
A

D
E

S.
  

m Rt Ln ço r-. co 

00 00 co 00 co 00 00 00 



R
A

F
A

E
L

 S
O

A
R

E
S

 M
E

L
O

  
-
 M

E
 

E 
o 
L) 

(0 

E 
o 

o 
C) 
E 
Lt 
0) 

o 
IJ 

0) 
(0 

4—
(0 

\ 	ubr,ci 

lt 
LD 

LO 

R
$ 

4
5

9,
7
8

 00 

LO 

LO 

R
$

 2
1
.7

4
9

,9
0
  

rn 

M 

vN 

tn 
Lq 

DO 

V
IN

TE
  E

 U
M

 M
IL

 SE
T

E
C

E
N

T
O

S
 E
 Q

U
A

R
E

N
T

A
 E

 N
O

V
E

 R
E

A
IS

 E
 N

O
V

E
N

T
A

 C
E

N
T

A
V

O
S 

00 
01 

uJ 
o 
o 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

u_J 
o 
o 

LU 

LL 
o 

P
O

L
IB

R
A

S 

A
C

R
IM

E
T

 

R
A

D
EX

 

1
6
4
0
0
 -

 S
U

P
O

R
T

E
  P

A
R

A
 F

IT
A

 A
D

E
SI

V
A

;  
M

A
T

E
R

IA
L

  
PL

Á
ST

IC
O

;  P
A

R
A

 R
O

L
O

 D
E  

FI
T

A
 G

R
A

N
D

E
,  C

O
M

 
L

A
R

G
U

R
A

 D
E

 1
2

 M
M

,  
1

9
 M

M
 O

U
 2
5
 M

M
;  

E
R

G
O

N
Ô

M
IC

O
;  C

O
M

 L
A

T
E

R
A

IS
 P

R
O

JE
T

A
D

A
S 

PA
R

A
 

PR
O

P
O

R
C

IO
N

A
R

 U
M

 M
A

N
U

S
E

IO
  S

E
G

U
R

O
;  

LÂ
M

IN
A

  D
E

 
A

Ç
O

 IN
O

X
;  B

A
SE

 A
N

T
I-

D
E

R
R

A
PA

N
T

E
  C

O
M

 PE
R

F
E

IT
k

 
A

D
E

R
Ê

N
C

IA
  A

 M
E

SA
  D

E
 T

R
A

B
A

L
H

O
;  

Á
R

E
A

 F
R

O
N

TA
L 

Q
U

E
 FA

C
IL

IT
E  

O
 C

O
R

T
E

 D
A

 F
IT

A
;  

LÂ
M

IN
A

  P
R

O
T

E
G

ID
A

  
PA

R
A

  E
V

IT
A

R
  A

C
ID

E
N

T
E

S;
  C

O
R

E
S

 D
IV

E
R

SA
S

;  M
E

D
ID

A
S

 
1
9
5
X

1
0
0
X

9
5
M

M
 	

-  

6
2
3
6
 -

 C
A

IX
A

 D
E

 A
R

Q
U

IV
O

 M
O

R
T

O
,  3

5X
13

X
25

C
M

,  E
M

 
PO

L
IP

R
O

PI
L

E
N

O
,  C

O
R

 P
R

E
T

A
  

16
0
3
2
-  

P
R

A
N

C
H

ET
A

  P
O

R
T

Á
T

IL
,  A

C
R

ÍL
IC

O
 

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
E

 C
R

IS
T

A
L

 O
U

 FU
M

Ê,
  C

O
M

 P
R

E
N

D
E

D
O

R 
D

E
 M

E
T

A
L

 E
 C

A
N

T
O

S 
A

R
R

E
D

O
N

D
A

D
O

S,
  3

3
4

 X
 2
3

4
 X

 2 
M

M
.  

1
5
7
6
1
 -

 A
PA

G
A

D
O

R
  Q

U
A

D
R
O

 B
R

A
N

C
O

 -
 M

A
T

E
R

IA
L

  
B

A
SE

  F
E

L
T

R
O

,  M
A

T
E

R
IA

L
  C

O
R

PO
 A

C
R

ÍL
IC

O
,  

C
O

M
P

R
IM

E
N

T
O

 1
7
 C
M

,  L
A

R
G

U
R

A
S

  C
M

,  A
L

T
U

R
A

 1
0

 
C

M
,  

C
A

R
A

C
T

E
R

ÍS
T

IC
A

S 
A

D
IC

IO
N

A
IS

  E
S

T
O

JO
 C

O
M

 

C
O

M
P

A
R

T
IM

E
N

T
O

 P
A

R
A

 2
 PI

N
C

ÉI
S.

  

00 00 00 00 

V
IR

  T
O

T
A

L
  

00 
LO 

Jj 
00 
rn 

cc 
00 

V
L

R
U

N
IT

  LO 

vil 

Q
U

A
N

T
 

rn 
m 

N 

rli 

 
u 

U
N

ID
A

D
E

  

M
A

R
C

A
 o 

o 

W
O

N
D

E
R

  

3- 
D

E
SC

R
IÇ

Ã
O

  

1
5
8
9 7

 -
 E

T
IQ

U
E

T
A

 A
D

E
SI

V
A

,  M
E

D
IN

D
O

 1
0

7
M

M
 X

 
3
6
M

M
 -

0
1
 C
A

R
R

E
IR

A
,  E

T
IQ

U
E

T
A

 E
M

 F
O

R
M

U
LÁ

R
IO

 
C

O
N

T
ÍN

U
O

.  C
A

IX
A

 C
O

M
 4
. 0

00
 U

N
ID

A
D

E
S

 D
E

 
E

T
IQ

U
E

T
A

.  

1
59

2
1
 -

 FI
T

A
  A

D
E

SI
V

A
  D

U
R

E
X

,  T
R

A
N

SP
A

R
E

N
T

E
,  

M
E

D
ID

A
  1

2M
M

  X
 3
3
M

T
5
.  

LU 1-4 fli 

 

o -i 
—4 

1 



LO 

vN 

r 

R
$ 

5
1
0
,3

0
 

r 

R
$ 

8
2
8
,7

4
 

-çn Lf 

co 
Lq 

o 
IJ 

R
$

 

7
.8

8
0

,5
2
 

V
IR

 T
O

T
A

L
 

R
$ 	

2
2

.5
6

8
,0

1
 

LO 
rn LO 

00 

O 
LO 
LO 

N 
LO 
r- 
MLfl 

1J.  

O 

rn 

Lfl 

S
E

T
E

 M
IL

 O
IT

O
C

E
N

T
O

S
 E

 O
IT

E
N

T
A

 R
E

A
IS

 E
 C

IN
Q

U
E

N
T

A
 E

 D
O

IS
 C

E
N

T
A

V
O

S 

LO <
 

V
L

R
 U

N
IT

 

R
$

 1
6

4
,7

3
 

Lf 
aN co 

1- 
2 

cr 

N 
m 

U
N

ID
A

D
E

 

o 
_J 
o 

o - 
o 
cr 

< >< 
o 

o _j 
o 

R
O

L
O

 

2 
o 

W
O

N
D

E
R

 

W
O

N
 D

ER
 

uJ 
o 
o 

uJ 

co 
O z 

M
U

L
T

IL
A

SE
R

 

W
O

N
 D

E
R

 

M
A

R
C

A
 

PO
L

IB
R

A
S 

15
9
2
2
 -

 F
IT

A
 A

D
E

SI
V

A
  G

O
M

A
D

A
 -

 FI
T

A
 A

D
E

SI
V

A
 

G
O

M
A

D
A

 E
M

 PA
P

E
L

 M
A

D
E

IR
A

,  D
IM

E
N

S
Õ

E
S

 4
51

V
IM

 X
 

4
5

M
,  

C
O

M
 D

A
D

O
S

 D
E

 ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 P
R

O
D

U
T

O
,  

M
A

R
C

A
 D

O
 FA

B
R

IC
A

N
T

E
. 	

-  

1
5
9
2
7
 -

 FI
TA

  A
D

E
S

IV
A

 T
R

A
N

SP
A

R
E

N
T

E 
R

O
L

O
 D

E 

A
P

R
O

X
IM

A
D

A
M

E
N

T
E

  1
21

V
IM

 X
 S

O
M

.  

1
5
9
3
0
 -

 F
IT

A
 PL

Á
S T

IC
A

 P
A

R
A

 D
E

M
A

R
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 Á
R

E
A

.  

C
O

M
P

O
SI

Ç
Ã

O
:  

PO
LI

ET
IL

E
N

O
  S

E
M

 A
D

E
S

IV
O

.  C
O

R
:  

ZE
B

R
A

D
A

  P
R

E
T

O
/A

M
A

R
E

L
O

.  A
PR

E
SE

N
T

A
Ç

Ã
O

 R
O

L
O

.  
T

A
M

A
N

H
O

:  7
0

M
M

 X
 2
0
0
M

 X
 0

,0
4

 M
M

,  
R

O
L

O
 C

O
M

 

2
0

0
 M

E
T

R
O

S
.  

1
59

5
6

-  
L Á

P
IS

 P
R

E
T

O
 D

E
 G

R
A

FI
T

E
 2

H
B

,  E
M

 M
A

D
E

IR
A

,  
C

IL
ÍN

D
R

IC
O

,  C
O

M
 E

N
V

O
L

T
Ó

R
IO

 D
O

 G
R

A
FI

T
E

 

IN
T

E
IR

IÇ
O

,  S
E

M
 E

M
E

N
D

A
S

,  M
E

D
IN

D
O

 7
X

1
7

5
M

M
,  

C
O

M
 M

A
R

C
A

 D
O

 F
A

B
R

IC
A

N
T

E
 IM

PR
E

SS
A

  N
O

 LÁ
P

IS
,  

C
A

IX
A

 C
O

M
 14

4 
U

N
ID

A
D

E
S.

  

1
5

9
7
2

 -
 P
A

P
E

L
 A

U
T

O
A

D
E

S
IV

O
,  P

L
Á

ST
IC

O
,  

C
O

N
T

A
C

T
,  

IN
C

O
L

O
R

,  6
0
 G

/M
2 ,  4

5 
C

M
 X

 1
0

 M
,  

B
R

IL
H

A
N

T
E

,  

T
R

A
N

S
PA

R
E

N
T

E
  
-
 R

O
L

O
 C

O
M

 1
0
 M

ET
R

O
S

.  

6
1

8
3

 -
 FI

T
A

 A
D

ES
IV

A
 E

M
B

A
L
A

D
O

R
A

 4
5
 M

M
 X

 4
5

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

1
6

0
0

5
 -

 PA
S

T
A

 A
-Z

 L O
M

B
O

 E
ST

R
E

IT
O

 -
 P
A

S
T

A
 A

-7
 

L
O

M
B

O
 E

ST
R

E
IT

O
,  T

A
M

A
N

H
O

 O
F

ÍC
IO

,  F
E

R
R

A
G

E
M

 

C
R

O
M

A
D

A
 P

E
Q

U
E

N
A

,  
C

O
M

 V
IS

O
R

 E
M

 PL
Á

ST
IC

O
,  

C
A

IX
A

 C
O

M
 2
0

 U
N

ID
A

D
E

S.
  

m tfi LO N- 00 w -1 

-1 
-1 

-1 
-1 

uJ 
1- 
-J 

r.J 



- 

C% F1  	'   

R
$

 7
6

.6
4
8
,0

0
 

R
$ 

5
0

9
,6

0
 

Ln 
LO 
m 

R
$
 

7
4

7
,2

4
 

rJ 

ca R
$ 

8
1
5
,5

8
 

CD 

Ln 
 

R
$ 

5
1

6
,6

0
 

rn 

-1 

Ln 
N. 

er R
$
 1
8

,2
0

 

r..J 
00 

Ce 

rJ 

Ce 

C
E

N
T

O
 E

 TR
Ê

S 
M

IL
 N

O
V

E
C

E
N

T
O
S

 E
 N

O
V

E
N

T
A

 E
 N

O
V

E
 R

E
A

IS
 E

 N
O

V
E

N
T

A
 E

 C
IN

C
O

 C
E

N
T

A
V

O
S 

rIÁ 
Ln 
M 

00 O 
LP 
N 

LO  
Ln 
-1 

1-1 O 
O 

LO O 

o 

U
N

ID
A

D
E 

U
N

ID
A

D
E 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E

 

U
N

ID
A

D
E Li) 

o 
z 

o

Ln 

PO
L

IB
R

A
S 

P
O

LI
B

R
A

S 

P
O

LI
B

R
A

S 

P
O

L
IB

R
A

S 

PO
L

IB
R

A
S 

P
O

L
IB

R
A

S 

PO
L

IB
R

A
S 

er 
a) 

o 
a- 

16
0

0
6

 -
 PA

S
T

A
 A

-Z
 L

O
M

B
O

 L
A

R
G

O
 -

 PA
ST

A
 A

-Z
 LO

M
B

O
 

L
A

R
G

O
,  T

A
M

A
N

H
O

 O
F

ÍC
IO

,  
F

E
R

R
A

G
E

M
 C

R
O

M
A

D
A

 
G

R
A

N
D

E
,  

C
O

M
 V

IS
O

R
 E

M
 PL

Á
ST

IC
O

,  C
A

IX
A

 C
O

M
 20

 

U
N

ID
A

D
E

S.
  

16
0

0
8

 -
 P
A

S
T

A
 D

E
 PL

Á
ST

IC
O

 S
A

N
 FO

N
A

D
A

 A
4,

  1
2

 

D
IV

IS
Õ

E
S

,  T
R

A
N

SP
A

R
E

N
T

E
,  

F
O

R
M

A
T

O
 3
3
3
 X

 2
3
0
 r

i.
  

1
6

0
1

3
 -

 PA
ST

A
 S

U
S

PE
N

S
A

 K
R

A
F

T
 3
6

0
X

2
4

0
M

M
 1
7

0
G

,  

H
A

S
T

E
 PL

Á
ST

IC
A

.  A
C

O
M

P
A

N
H

A
D

A
 D

E
 V

IS
O

R
,  

E
T

IQ
U

E
T

A
 E

 G
R

A
M

P
O

 PL
Á

ST
IC

O
 

16
2
9
4
-  

PA
S

T
A

 E
M

 P
LÁ

ST
IC

O
 P

O
LI

O
N

D
A

 2C
M

,  C
O

M
 

A
B

A
S

 E
 EL

Á
ST

IC
O

,  
3
3
5
X

2
5
0X

2
0
 M

M
,  

C
O

R
E

S
 V

A
R

IA
D

A
S 

1
6
2
9
5
 -

 P
A

S
T

A
 E

M
 PL

Á
ST

IC
O

 P
O

LI
O

N
D

A
 4C

M
,  C

O
M

 

A
B

A
S

 E
 EL

Á
ST

IC
O

,  
3

3
5

X
2

5
0

X
4

0
 M

M
,  

C
O

R
E

S
 V

A
R

IA
D

A
S 

1
6 2

9
7
 -

 PA
ST

A
 E

M
 PL

Á
S

T
IC

O
 P

O
LI

O
N

D
A

 6
C

M
,  

C
O

M
 

A
B

A
S

 E
 EL

Á
ST

IC
O

,  
3

3
5

X
25

0
X

6
0
 M

M
,  

C
O

R
E

S
 V

A
R

IA
D

A
S 

16
0

0
0

 -
 PA

ST
A

 A
R

Q
U

IV
O

 E
M

 C
A

R
T

O
L

IN
A

 

PL
A

ST
IF

IC
A

D
A

,  
1
8
0
 G

IM
2,

  2
4

0
 X

 3
4
5
 M

M
,  

C
O

R
 PR

E
T

A
,  

C
O

M
 A

B
A

 E
 EL

Á
ST

IC
O

.  
1
6
0
0
7
 -

 P
A

S
T

A
 C

A
T

A
L

O
G

O
 C

O
M

 5
0

 E
N

V
E

L
O

PE
S 

PL
Á

S
T

IC
O

 IN
C

O
L

O
R

,  
D

IM
E

N
S
Õ

E
S

 D
E

 2
5
5
 X

 3
5
0
 M

M
,  

E
M

 PA
PE

L
Ã

O
 LI

SO
 R

E
V

E
S

T
ID

O
 E

M
 P

V
C

 N
A

 C
O

R
 PR

E
T

A
,  

C
O

M
 0
4
 PA

R
A

FU
S

O
S

 M
E

T
Á

L
IC

O
S 

PA
R

A
 F

IX
A

Ç
Ã

O
 D

O
S 

EN
V

E
L

O
PE

S
,  V

IS
O

R
 P
A

R
A

 ID
EN

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

V
C

 

C
R

IS
T

A
L.

  

m Lfl LO N. Co 0) 

r.4 r eJ c-.J r'J rq r'J 

Rubrica 
00 Urfl 
cUm CD 

UJOC 
_-rJC 

coo 

cá  -Lfl 

Z7Z rl 
LIJ q Q 
(DLL 
<

Cr- 

o.. 
o 

R
A

F
A

E
L
 S

O
A

R
E

S
 M

E
LO

  
-
 M

E 



D
 

.1
, 

ffil
ae

le
 WS

 
 



ci
nc

o  
re

ai
s  

e  
no

ve
nt

a
  e

  u
ni
  

a 
a 

GVOINfl 

1-o 
11) 

00 

•00 
-00 
0 

it 
tu 
1—
o 

2-
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

S
  D

E
T

A
LH

A
D

O
S

:  

o o 
a. 
o 

Ln 
•0 

-J 
<tu 

ui  
12 ui 
Lu 99 
LL 

< o 
00 

'o 
z o  

.2 < 
X  03 

t.1 — 

o 
v  

o Z 'tu 

oeu 4 

P
R

O
P

O
S

T
A

 R
E

A
D

E
Q

U
A

D
A

 

P
R

O
C

E
S

S
O

  N
°  0

0
0

3
0
2
0
1
  2
3

-P
E

R
P

  

C
en

tr
o
  -

 C
E

P
:  6

3
.5

0
0
-0

4
4
  
-
 Ig

u
a

tu
-C

E 

P
R

EG
Ã

O
 E

LE
T

R
Ô

N
IC

O
 N

°0
0

0
3
0
2
0
1
  2

3
-P

E
R

P
 

N
o

m
e
  F

a
n

ta
s
ia

:  
F

la
sh

 

-4 C
O

M
IS

S
Ã

O
 D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 D
A

 P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
  D

E
 Q

U
IX

E
R

A
M

O
B

IN
 

h
ol

m
o
il
.c

o
m

  

R
 S

 C
O

M
E

R
C

IO
  D

E
 IM

P
O

R
T

A
D

O
S

 E
IR

E
L
I 
- M

E
  

o. -c 
a 

a 
E 
tu 

t/, 	.A 
Lu 	o o - 
4 	- 
o o 

o- 
tu o 
tu 	

0 
O 

4 c 
4) 

tu 
o -  
tu O O 

N 

o  
E 
O. 
o 

<o 
Lu c o 
z 
tu 

o 
LU 

)< 	' tu O 
LU E 

o 
LU o 

-I I-- 

c 4) 
< 	> 

UJC E 
o 
44 	4) 
tu e: 
O ° 
Uc O o 

o 
O ID 

tO 
< 2 

O 'O - 
.2 

O. 

>4) O - 	tuE 4) 
tuO 

e: ul o  
o - 4 o 
ti 	p'. 
o e. 	 O 

a 	
O 

	

00 	 x 
ao o
ao 

" 
e: 	 a co 4) 

Z 

co 

o O 4 t, LU 
rL 	e: 

_tf u'.5 E 
- 	 O

o 	 LU 4) 

	

4).2 	tu 	- 

E 

	

O. 	O 
2 Z OD E 

a;o 4x 8 
o 

a 0 ,- 	o ao 

IE
:  0

6.
49

2.
26

0-
0 



IE
:  
0

6
.4

9
2

2
6

0
-0

 

ir w 

d
u

ze
nt

o
s  

e
  s

e
is

  r
e

a
is

  e
  

o
it
e
nt

a
  e

  c
in

co
  c

e
nt

a
vo

s  

q
u
a
re

n
ta

  e
  s

e
te

  r
e

a
is

  e
  

v
in

te
  e

  o
it
o
  c

e
n
ta

vo
s  

d
u
z
e
n
to

s  
e

  d
e

z
es

se
te

  

re
a

is
  e

  c
in

q
u
e
n
ta

  

ce
n
ta

vo
s  

tr
e
z
e
n
to

s  
e
  s

e
ss

e
nt

a
  e

  

d
o

is
  r
e

a
is

  e
  c

in
q

u
e
n
ta

  

ce
n
ta

vo
s  

m
il
 n

o
ve

c
e

n
to

s  
e

  

d
e

z
e

ss
e
te

  r
e

a
is

  

m
il
  t
re

z
e

nt
o

s  
e
  t
rê

s  
re

a
is

  

e
  c

in
q

u
e
nt

a
  e

  s
e

is
  

ce
n
ta

vo
s  

m
il
  s

e
te

c
e

nt
o

s  
e

  s
e

is
  r
e
a

is
  

e
  d

e
z
  c

e
n
ta

vo
s  

o
it
o

ce
nt

o
s  

e
  d

e
ze

n
o

v
e
  

re
a

is
  

tr
e

z
e

n
to

s  
e
  o

it
e

n
ta

  
d

e
ze

ss
e

is
  r
e
a

is
  e

  n
o
v
e

n
ta

  
 

	

R
$

 3
8

9
,1

6
 	

n
o
ve

  r
e

a
is

  e
  d

e
ze

ss
  

is
 

 
c

e
nt

a
vo

s  
e
  d

o
is

  c
e
nt

a
vo

s  
 

d
e

ze
s

se
is

  r
e
a

is
  e

  n
o

ve
n
ta

 	
q

u
a

tr
o
c

e
n
to

s  
e
  c

in
q

u
e
nt

  

e
  d

o
is

  c
e

nt
a

v
o

s
 	

R
$

 4
5

6
,8

4
 	

e
  s

e
is

  r
e
a

is
  e

  o
it
e

n
ta

  e
  

-
 	

q
u
a
tr

o
  c

e
n
ta

vo
s  

	

ci
n
co

  r
e

a
is

  e
  n

o
ve

nt
a
  e

  u
m

 	
R

$
 2
0

6
,8

5
 

ce
nt

a
vo

s  

	

ci
n
co

  r
e

a
is

  e
  n

o
v
e
n
ta

  e
  u

ni
 	

R
$

 4
7
,2

8
 

ce
n
ta

vo
s  

	

se
te

  r
e

a
is

  e
  v

in
te

  e
  c

in
co

 	
R

$
 2
1
7

,5
0
 

ce
n
ta

vo
s  

se
te

  r
e

a
is

  e
  v

in
te

  e
  c

in
co

 	
R

$
 3
6

2
,5

0
 

R
$

 7
,2

5
 	

ce
nt

a
v

o
s  

o 
o 

o 

63 

v
in

te
  e

  c
in

co
  r
e

a
is

  e
  

R
$
 1
.3

0
3
,5

6
 

ci
n
q
ue

n
ta

  e
  s

e
is

  c
e

n
ta

v
o

s  

tr
in

ta
  e

  u
m

  r
e

a
is

  e
  d

o
is

 	
R

$
 1
.7

0
6
, 1

0
  

R
$

 3
1

,0
2
 	

ce
n
ta

vo
s  

ci
n
co

  r
e

a
is

  e
  v

in
te

  e
  c

in
co

 	
R

$
 8
1

9
,0

0
 

R
$

 5
,2

5
 	

ce
nt

a
v
o

s
  

v
in

te
  e

  c
in

co
  r
e

a
is

  e
  

ci
n
q

u
e
n
ta

  e
  s

e
is

  c
e

n
ta

v
o
s  

1) 
*0 

R
$

 5
,9

1
 

R
$

 7
,2

5
 'O 

43 

'O 

43 

C' 

43 

N 

43 

R
ad

e
x
  

O O O o 
o- 

avatNn CVGINfl ]VGINfl ]GVCINfl JCVCINfl 310DVd 310DVd 310DVd JIODVd 310DVd 

1
5
7
5
7

 -
 A
L
M

O
F

A
D
A

 P
A

R
A

  C
A

R
IM

B
O

 N
°
 0
3
,  

C
O

M
 T

IN
T

A
 N

A
 C

O
R

 A
Z

U
L
,  

R
E

C
A

R
R

E
G

Á
V

E
L,

  
C

O
N

F
E

C
C

IO
N

A
D

O
 E
M

 T
E

C
ID

O
  
D

E
 L
O

N
G
A

 D
U

R
A

Ç
Ã

O
,  

E
M

 

E
S

T
O

J O
 P
LÁ

S
TI
C

O
 C

O
M

 T
A

M
P

A
 D

E
 P
LÁ

S
TI

C
O

,  
M

E
D

IN
D

O
 9
C

M
 D
E

 L
A

R
G

U
R

A
 E
 

1
 

3
C

M
  D

E
 P

R
O

F
U
N

D
ID

A
D

E
 

1
5
7

5
8
 -

 A
LM

O
F

A
D
A

 P
A

R
A

 C
A

R
IM

B
O

 N
'
 

0
3
,  

C
O
M

 TI
N

T
A

 N
A

  C
O

R
 V

E
R

M
E

LH
A

,  

R
E

C
A

R
R

E
G

Á
V

E
L
,  

C
O

N
F

E
C

C
IO

N
A

D
A

 EM
 T
E

C
ID

O
 D

E
 L
O

N
G

A
 D

U
R

A
Ç
Ã

O
,  

E
M

 

ES
T

O
J
O

 P
L

Á
S

T
IC
O

 C
O

M
 T
A

M
P

A
 D
E

 P
LÁ

S
T

IC
O

,  
M

E
D
IN

D
O

 A
P

R
O

X
IM

A
D

A
M

E
N

T
E

 

9
C

M
 D

E
  L

A
R

G
U
R

A
 E

 1
3

C
M

 D
E

 P
R

O
F

U
N

D
ID

A
D

E
 

1
5
7
5
9

 
-
 A
L
M

O
F

A
D

A
 P
A

R
A

  C
A

R
IM

B
O

 N
°
 0
4
,  
C

O
M

 TI
N

T
A

 N
A

 C
O

R
 P
R

E
T

A
,  

R
EC

A
R

R
EG

Á
V

E
L,

  
C

O
N

F
E

C
C

I O
N

A
D
A

 E
M

  
TE

C
ID

O
 D

E
 L
O
N

G
A

 D
U

R
A

Ç
Ã

O
,  

E
M

  

E
S
T

O
J O

 P
LÁ

S
T

IC
O

 C
O
M

 T
A

M
P

A
 D

E
 P
LÁ

S
T

IC
O

,  
M

E
D

IN
D

O
 IN

T
E

R
N

A
M

E
N

T
E

 9
0

M
M

 

X
 1
4
6
M

M
.  

1
5
7

3
9

 
-
 A
L
M

O
F

A
D

A
 P

A
R

A
  

C
A

R
IM

B
O

 N
°
 0
4
,  

C
O

M
 T
IN

T
A

 N
A

  C
O

R
 A
Z

U
L,

  

R
E

C
A

R
R

EG
Á

V
E

L,
  

C
O

N
F

E
C

C
I O

N
A

D
A

 E
M

 T
E

C
ID

O
 D

E
 L

O
N

G
A

 D
U

R
A

Ç
Ã

O
,  

E
M

  

ES
T

O
JO

 P
LÁ

S
T

IC
O

 C
O

M
 T

A
M

P
A

  D
E

 P
LÁ

S
TI

C
O

,  M
E

D
IN

D
O

 IN
TE

R
N

A
M

E
N

T
E

 9
0

M
M

 

X
 I
4

Ó
M

M
.  

4
2
7
2
 
-
 C
A

L
C

U
LA

D
O

R
A

 E
LE

TR
Ô

N
IC

A
,  

F
O

N
T

E
 A

L
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 S

O
L

A
R

/B
A

T
E

R
IA

,  

TI
P
O

 D
E

  M
E

S
A

,  
T

A
M

A
N

H
O

 D
E

 1
4

,5
C
M

 X
 1

0
,5

C
M

 X
 3
 C
M

 (
A

X
L
X

P
)  

C
O

M
 

V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 M

Á
X

IM
A

 D
E

 1
 C

M
,  

V
IS

O
R

 D
E

 C
R

IS
T
A

L
 LÍ

Q
U

ID
O

 C
O

M
 1

2
 (

D
O

Z
E

)  

D
ÍG

IT
O

S
  G

R
A

N
D

E
S

.  
F

U
N

Ç
Õ

E
S

:  
S

O
M

A
,  

S
U

B
T

R
A

Ç
Ã

O
,  

D
IV

IS
Ã

O
,  

M
U

LT
IP

LI
C

A
Ç

Ã
O

,  

P
O

R
C

E
N

T
A

G
E

M
,  

F
U
N

Ç
Ã

O
 M

E
M

Ó
R

IA
,  

IN
V

E
R

S
Ã

O
 D

E
 S

IN
A

L
,  

R
A

IZ
 Q

U
A

D
R

A
D

A
.  

D
EV

E
  P

O
S

S
U
I
R

 A
 T
E

C
L A

 "-4
- "

 C
O
M

 T
A

M
A

N
H

O
 M

A
IO

R
,  

O
P

Ç
Ã

O
  

P
A

R
A

 

A
R

R
E

D
O

N
D

A
M

E
N
T

O
 E

 T
E

C
L

A
  "

0
0

".
  C

O
R

 -
 G

E
LO

 O
U

 P
R

E
T

A
.  

1
5
8

4
9

 -
 C

A
P

A
 P
A

R
A

  
E

N
C

A
D

E
R

N
A

Ç
Ã

O
 E

M
  
P
V

C
  C

O
M

  
0
.3

0
M

M
 D

E
 E

S
P

E
S

S
U

R
A

,  

2
1

0
  X

 2
9
7

 M
M

,  
P

R
ET

A
 -

 P
A

C
O

T
E

 C
O
M

 5
0
 U

N
ID

A
D

E
S

.  

1
5

8
5
0
 -

 C
A

P
A

 P
A
R

A
 E
N

C
A

D
E

R
N

A
Ç
Ã

O
 EM

 P
V

C
 C

O
M

 0
.3

0
M

M
 D

E
 E

S
P

E
S

S
U

R
A

,  

2
1
0
 X

 2
9
7

 M
M

,  T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
E

—
  P

A
C

O
T

E
 C
O

M
 5
0

 U
N

ID
A

D
E

S
.  

1
5
8
8
2
 -

 E
LÁ

S
T

IC
O

 T
IP
O

 L
IG
A

 D
E

 A
LT

A
 R

E
S
IS

T
Ê

N
C

IA
  N
°
 1
8

,  M
A

T
E

R
IA

L  
L

Á
T

E
X

,  

C
O

R
 A
M

A
R

E
LO

,  
A

P
LI

C
A

Ç
Ã

O
;  E

S
C

R
IT

Ó
R

IO
,  

LI
G

A
  
-
 P
A

C
O

T
E

 C
O
M

 1
00

  G
R

A
M

A
S

.  

1
5
8
8
9
 -

 E
S

P
IR

A
L
 P
A

R
A

  E
N

C
A

D
E

R
N

A
Ç
Ã

O
,  
M

A
TE

R
IA

L  
P

LÁ
S

T
IC

O
 R
E

S
IS

T
E

N
T

E
,  
C

O
R

 

P
R

ET
A

,  2
9

 M
M

,  T
A

M
A

N
H

O
 A

4
,  C

A
P

A
C
ID

A
D

E
 P
A

R
A

  2
0
0
 F
O

LH
A

S
 -

 P
A

C
O

T
E

 C
O

M
 

3
6

 U
N

ID
A

D
E

S
.  

1
5

8
9

1
 -

 E
S

P
IR

A
L
 P
A

R
A

  E
N

C
A

D
E

R
N

A
Ç

Ã
O

,  
M

A
T

E
R

IA
L 

P
LÁ

S
TI

C
O

 R
E

S
IS

TE
N

T
E

,  
C

O
R

 

P
R

ET
A

,  
1

7
 M

M
,  

T
A

M
A

N
H

O
 A

4
,  

C
A

P
A

C
ID

A
D
E

 P
A

R
A

 1
00

 F
O

L
H

A
S

 -
 P
A

C
O

T
E

 C
O

M
 

5
0

 U
N

ID
A

D
E

S
.  

'O Nao o- 

1 

2 = 



IE
:  0

6
.4

9
2

.2
6

0
-0

 

R
 5
 C

O
M

E
R

C
I O

 D
E

 IM
P

O
R

T
A

D
O

S
  E

IR
E

L
I-

M
E

 

C
N

P
J:

  0
4

.7
8
8
.6

3
9
/0

0
0

1
-3

4
  

o.' 

ul 
1— 
o 
—J 

d
u

ze
n

to
s  

e
  v

in
te

  e
  d

o
is

  

re
a

is
  e

  o
it

e
nt

a
  e

  s
et

e
  

ce
n
ta

v
o
s  

ce
nt

o
  e

  c
in

q
u

e
nt

a
  e

  d
o

is
  

re
a

is
  e

  n
o
v

en
ta

  e
  c

in
co

  

ce
n
ta

v
o
s  

R
$

 8
.0

6
7

,5
6
 

o
it

o
  m

il
 e

  s
e
ss

e
n

ta
  e

  s
e

te
  r

ea
is

  e
  c

in
q

u
e
n

ta
  e

  s
e

is
  c

e
n
ta

v
o
s
 

('4 

R
$

 1
5
2

,9
5

 

('4 
('4 

q
ua

tr
o

  r
e
a

is
  e

  t
ri

nt
a
  e

  s
e

te
  

ce
n
ta

vo
s  

q
ua

tr
o
  r

e
a

is
  e

  t
ri

nt
a
  e

  s
e
te

  

ce
nt

a
vo

s  

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 

r) 

a) 

R
ad

e
x
  

-o 
o 

— 

9CIV(IlNn 3QVNfl 

1
6

0
3

9
 -

 T
IN

T
A

  P
A

R
A

 C
A

R
IM

B
O

,  C
O

R
 A

Z
U

L,
  S

E
M

  Ó
L

E
O

,  F
R

A
S

C
O

 P
iÁ

sr
ic

o
  C

O
M

  
42

M
L

.  C
O

M
P

O
S

IÇ
Ã

O
:  T

I
N

T
A

  
À

 B
A

S
E

 D
E

 Á
G

U
A

,  
C

O
R

A
N

T
E

S,
  S

O
L

V
E

N
TE
S

 E 
A

D
IT

IV
O

S
.  

1
6

0
4
0
  
-
 T
IN

TA
  P

A
R

A
  C

A
R

IM
B

O
,  C

O
R

 P
R

E
T

A
,  
S

E
M

 Ó
L

E
O

,  F
R

A
S

C
O

  P
L

Á
S

T
IC

O
  

C
O

M
 4

2
M

1.
  C

O
M

P
O

S
IÇ

Ã
O

:  T
IN

T
A

 À
 B

A
S
E

 D
E

 Á
G

U
A

,  C
O

R
A

N
T

E
S,

  S
O

L
V

E
N

T
E

S  
E

 
A

D
IT

IV
O

S
.  

('4 

V
a
lo

r  
E

xt
e
n

so
  

Rubric
a 

 tn
 

tr
ês

  m
il,

  t
re

ze
n

to
s  

e
  t

r
in

ta
  

e
  s

e
te

  r
e
a

is
  e

  n
o

v
e

nt
a  

e
  

d
o

is
  c

e
nt

av
o
s  

d
o

is
  m

il,
  d

u
ze

n
to

s  
e
  

ci
nq

u
e

nt
a
  e

  s
e

is
  r

e
a

is
  e

  

tr
in

ta
  c

e
nt

a
vo

s  

ce
n
to

  e
  o

it
en

ta
  e

  u
m

  

re
a

is
  e

  c
in

q
ue

n
ta

  

ce
n
ta

v
o

s  

o
it

o
ce

nt
o
s  

e
  s

e
te

rit
o
  e

  

ci
nc

o  
re

a
is

  e
  C

in
q

u
e

nt
a
  e

  

d
o

is
  C

en
ta

v
o
s  

tr
e
z
e

nt
o

s  
e
  v

in
te

  r
e

a
is

  

ci
nq

u
en

ta
  e

  t
rê

s  
ce

n
to

  

— 
a) > 

('4 

ci 

- 

o 

R
$  

8
7

5
,5

2
 

o 

V
a

lo
r  
tx

te
n

so
  

vi
nt

e
  e

  s
e
te

  r
e
a

is
  e

  t
ri

nt
a
  e

  

se
is

  c
e

nt
a

v
o

s  

tr
ês

  r
e

a
is

  e
  v

in
te

  e
  s

e
te

  

ce
nt

a
v

o
s  

d
o

is
  r

e
a

is
  e

  s
e

te
n

ta
  e

  c
in

co
  

ce
n
ta

v
o

s  

d
o
z
e
  r

e
a

is
  e

  d
ez

es
se

is
  

ce
n
ta

v
o

s  

d
e

ze
ss

e
is

  r
e
a

is
  e

  o
it

e
nt

a  
e
  

se
te

  c
en

ta
v
o
s  

V
a

lo
r  

U
n

it
á
ri

o
  

'o 
('4 

4•) 

r- 
'O 

E > o 

a) 

o 
5 
a) 

E 

o .— -o  

9CIV(IlNn SODOIO  OP JIODVd JVÇ1INfl CVINfl GVINfl 

1
5
7
5
0
 -
 A
G

E
N

D
A

 A
N

U
A

L
,  E

N
C

A
D

E
R

N
A

D
A

  C
O

M
 E

SP
IR

A
IS

 M
ET

Á
L

IC
A

S,
  M

E
D

IN
D

O
 

A
P

R
O

X
IM

A
D

A
M

E
N

T
E

  1
4
  X

 2
0

 C
M

,  C
O

N
T

E
N

D
O

 N
O

 M
ÍN

IM
O

 1
7
0
 E
 N

O
 M

Á
X

IM
O

 
2

0
0

 F
O

L
H

A
S

,  M
IO

L
O

 E
M

  P
A

P
E

L
 O

F
F

S
ET

  B
R

A
N

C
O

 6
3

G
,  

U
M

  D
IA

 P
O

R
  P

Á
G

IN
A

  
( E

X
C

E
T

O
  S

Á
B

A
D

O
S

,  D
O

M
IN

G
O

S
  E

 F
E

R
IA

D
O

S
),

  C
O

N
T

E
N

D
O

 C
A

L
E

N
D

Á
R

IO
S

  A
 

PA
RT

IR
  D

O
 A

N
O

  E
M

  Q
U

E
 F

O
R

 S
O

L
IC

IT
A

D
O

  O
 F

O
R

N
EC

IM
E

N
T

O
  D

O
  P

R
O

D
U

T
O

,  
P

L
A

N
E

JA
M

E
N

T
O

S
 M

E
N

S
A

IS
,  
P

Á
G

IN
A

S
 P

A
R

A
  A

N
IV

E
R

SÁ
R

IO
S

,  
E

-
M

A
IL

S
 E

 
T

E
L

E
FO

N
E

S
,  C

A
P

A
 D

U
R

A
 N

A
 C

O
R

 P
R

E
T

A
 E

 I
N

S
C

R
IÇ

Õ
E

S
  D

O
 A

N
O

 N
A

  C
A

PA
.  

4
2

7
4

  B
L

O
C

O
 R

E
C

A
D

O
 A

U
T

O
A

D
E

S
IV

O
,  M

A
T

E
R

IA
L

  P
A

P
E

L
 7

5
G

/ M
2 ,  

C
O

R
E

S
 

V
A

R
IA

D
A

S,
  
3

8
 M

M
  X

 5
0
 M

M
,  T

I P
O

 R
E

M
O

V
ÍV

EL
,  A

U
T

O
A

D
E

S
IV

O
 C

O
M

 1
 C

M
,  

A
D

E
S

IV
O

  D
E

 A
LT

A
  Q

U
A

L
ID

A
D

E
,  P

A
C

O
T

E
 C

O
M

 0
4
 B

L
O

C
O

S
.  

1
5
7
9
2
  -
 C
A

D
E

R
N

O
 B

R
O

C
H

U
R

A
,  M

EI
O

 O
FÍ

C
IO

  (
P

E
Q

U
E

N
O

)  
C

O
M

 4
8

 F
O

LH
A

S
.  

1
5
7
9
5
 -
 C
A

D
E

R
N

O
 PA

U
T

A
D

O
,  

E
S

PI
R

A
L

,  C
O

M
 2

0
0

  F
O

LH
A

S
,  

C
A

P
A

 D
U

R
A

,  N
O

 
F

O
R

M
A

T
O

  2
7

5
M

M
 X

 2
0

0
M

M
  -

 C
O

M
 1
0
 M

A
T

É
R

IA
S.

  

1
5
9
6
1
 -
 LI
V

R
O

 A
T

A
  C

O
M

 1
0

0
 F

O
L

H
A

S
,  M

A
TE

R
IA

L  
P

A
P

E
L

 B
R

A
N

C
O

,  G
R

A
M

A
T

U
R

A
 

9
0
,  

C
O

M
P

R
IM

E
N

T
O

  3
0
0
,  

LA
R

G
U

R
A

 2
1

6
,  C

A
R

A
C

T
E

R
ÍS

TI
C

A
S

  A
D

IC
IO

N
A

IS
 C
A

P
A

  
D

U
R

A
,  

F
O

L
H

A
S

  N
U

M
E

R
A

D
A

S
 E

 PA
U

T
A

D
A

S
.  

o 
o 
o 

0 
o. 

4- — 

4- 
-o 

0 

rn 
D 	. 

LU 

1. 	-1 
4- C m 

N 

.D CO 

m CO 

Z 

m 

o. CO  
0 L 

m 
'15 
4- CO 
a . 

LU 
15 



IE
:  0

6.
49

2.
26

0-
0 

R
 S

 C
O

M
E

R
C

IO
  D

E 
IM

PO
R

T
A

D
O

S 
EI

RE
LI

-M
E

 
CN

PJ
:  0

4.
78

8.
63

9/
00

01
-3

4  

ca 

O 

Cv FI 	  

o- 

o 

LU 
1—
o 

tr
e

z
e

nt
o
s
  e

  t
ri

n
ta

  e
  u

m
  

re
a

is
  e

 tr
in

ta
  e

  o
it
o
  

c
e

n
ta

v
o

s
  

n
o
v
e
c
e

nt
o
s
  e

  v
in

te
  e

  u
m

  

re
a

is
  e

  n
o

v
e
n
ta

  e
  q

u
a
tr

o
  

c
e

n
ta

v
o

s  

se
is

ce
n
to

s
  e

 ci
n

q
u
e

n
ta

  e
 

u
m

  r
e
a

is
  e

  v
in

te
  e

  O
it
o
  

c
e

n
ta

v
o

s
  

se
is

ce
n
to

s
  e

  n
o

v
e

n
ta

  e
  

se
is

  r
e
a

is
  

R
$

 9.
57

2,
37

 
_
n

o
v

e  
m

il,
  q

ui
n

he
nt

os
  e

  s
et

en
ta

  e
  d

o
is

  r
ea

is
  e

  tr
in

ta
  e

  s
et

e  
ce

nt
av

o
s 	

-
 

c) 

R
$
 9
2

1
,9

4
  

co 

'o 
4 

o 
o 
'o 
O' 
b 

v
in

te
  e

  t
rê

s  
re

a
is

  e
 s

e
s
s
e

n
ta

  

e
  s

e
te

  c
e

n
ta

v
o

s
  

q
u
a
to

rz
e

  r
e
a

is
  e

 o
it
e

n
ta

  e
 

se
te

  c
e

n
ta

vo
s  

o
it
e
n
ta

  e
 u

m
  r
e
a

is
  e

 

q
u

a
re

n
ta

  e
  u

m
  c

e
n
ta

v
o
s
  

se
te

  r
e

a
is

  e
  v

in
te

  e
  c

in
c
o
  

c
e

n
ta

v
o
s
  

V
A

L
O

R
 T

O
TA

L  
 

R
$

 2
3
,6

7
 

N 
cq 

— 

ík R
$
7
,2

5
 

g 

("4
CID 'O 

'O 
O' 

CYGINfl 3GVgINfl VXIVD OJ01 

1
59

6
2

 -
 LI

V
R

O
 A

T
A

 C
O

M
 2
0

0
 F
O

L
H

A
S,

  C
O

M
 C

A
P

A
  D

E
 PA

PE
LÃ

O
,  

R
E

V
E

ST
ID

O
 E

M
 

P
A

PE
L

  K
R

A
F

T
 P

R
E

T
O

,  C
O

M
 F

O
L

H
A

S
 I

N
T

E
R

N
A

S
  P

A
U

T
A

D
A

S,
  N

U
M

ER
A

D
A

S
 E

 S
E

M
 

M
A

R
G

E
M

,  
C

O
M

  N
O

  
M

ÍN
IM

O
  

5
6

G
 D

E  
G

R
A

M
A

T
U

R
A

.  
M

E
D

IN
D

O
  

A
PR

O
X

IM
A

D
A

M
E

N
T

E
  2

0
6M

M
X

3
0
0
M

M
. 	

-
  

1
59

6
3

 -
 LI
V

R
O

  D
E

 P
R

O
T

O
C

O
L

O
 D

E
 C

O
R

R
E

S
P

O
N

D
Ê

N
C

IA
 1/

4
  
-
 C
O

M
 1
0
0
 

FO
L

H
A

S,
  C

A
P

A
 P

A
PE

LÃ
O

 R
EV

E
S

T
ID

A
 E

M
 P

A
P

EL
  O

F
F

S
E

T
 1

2
0

 G
R

/M
2

 P
L

 

PL
A

ST
IF

IC
A

D
A

,  M
IO

L
O

,  P
A

PE
L  

O
FF

SE
T

  5
6

G
R

/M
2
  C

O
M

  F
O

L
H

A
S

  N
U

M
E

R
A

D
A

S,
  

FO
R

M
A

T
O

  C
A

P
A

  2
1
5
  M

M
  1

5
7M

M
  M

IO
L

O
:  

2
0
5
  M

M
  1
5
0
  M

M
.  

1
5
8
9
4
 -

 E
T

IQ
U

E
T

A
 A

D
E

S
IV

A
 C

O
M

 0
2

 C
O

LU
N

A
S

 P
Á

R
A

 IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 L

A
SE

R
  C

O
R 

B
R

A
N

C
A

  M
E

D
IN

D
O

 3
3

,9
 M

M
  X

 1
0

1
,6

  M
M

-  
F

O
LH

A
  C

O
M

 1
4

 U
N

ID
A

D
E
S

 -
 C

A
IX

A
 

C
O

M
 1

0
0
 F

O
LH

A
S

.  

1
5
7
7
5
  -
 BL
O

C
O

 R
EC

A
D
O

 A
U

T
O

A
D

E
SI

V
O

,  
PA

PE
L  

9
0
0

/M
2 ,  

C
O

R
E

S
 V

A
R

IA
D

A
S

,  7
6
 

M
M

 X
 7
6
 M

M
,  T

IP
O

  R
E

M
O

V
ÍV

EL
,  A

U
T

O
A

D
E

SI
V

O
  C

O
M

 1
0
  M

M
,  A

D
E

S
IV

O
  D

E
 A

LT
A

  

Q
U

A
L

ID
A

D
E

,  B
L

O
C

O
  C

O
M

 1
0
0
  F

O
L

H
A

S
.  

'O Nao O' 

V
a

lo
r  

E
xt

e
n

s
o

  

se
te

n
ta

  e
  c

in
c
o
  r
e

a
is

  e
  

n
o
v
e

n
ta

  e
  c

in
co

  c
e
n
ta

v
o
s
  

c
e

n
to

  e
  q

u
a

re
n
ta

  e
  c

in
c
o
  

re
a

is
  

ce
nt

o
  e

  c
in

q
u
e
n
ta

  e
  o

it
o
  

re
a

is
  e

  u
m

  c
e

n
ta

v
o
  

d
u

z
e

n
to

s
  e

  q
u
a
re

n
ta

  e
  

u
m

  r
e

a
is

  e
  c

in
q

u
e

n
ta

  

c
e

n
ta

v
o
s
  

tr
e

z
e

nt
o
s
  e

  n
o

v
e

n
ta

 /
  

d
a

is
  r
e

a
is

  
/
 

- 

- 
> R

$
 7
5

,9
5

 o 
o 
Ln 

.— 
o 
CD 

o 

("4 

R
$
 3
9

2
,0

0
 

V
a

lo
r  

e
x

te
n

s
o

  

q
u
a

re
nt

a
  e

  n
o

v
e
  c

e
n

ta
v
o
s
  

d
e
  r
e

a
l  

c
in

q
u
e
n
ta

  e
  o

it
o
  c

e
n
ta

vo
s  

d
e

  r
e

a
l 

se
ss

e
n
ta

  e
  n

o
v
e
  c

e
n
ta

vo
s  

d
e

  r
e

a
l  

d
o

is
  r

e
a

is
  e

  d
e

z
  c

e
n
ta

vo
s  

q
u

a
tr

o
  r
e
a

is
  e

  n
o

v
e

n
ta

  

c
e

n
ta

v
o

s
  

e 

. 

> 

O.' 

O 

co o' 

O 
—,, 

'o 
O 

o 

("4 

me R
$
 4
,9

0
 

e 

L) 
L

M
e

rc
u
r  

o 
o 

T
e
k
b

o
n
d
 

LO O O' 
co  

LO 

9CVINfl JOVGINfl GVGNfl JGVINfl Ofl1 

o 'o 
e 

4, a 

15
7
6
6

 -
 A

P
O

N
T

A
D

O
R

 P
A

R
A

  L
Á

P
IS

,  M
A

N
U

A
L

,  P
O

R
TÁ

TI
L,

  C
O

M
  

N
O

 M
ÍN

IM
O

  1
  

(U
M

A
)  E

N
T

R
A

D
A

,  E
M

 PL
Á

S
T

IC
O

 R
ÍG

ID
O

,  M
O

D
E

L
O

  S
IM

PL
E

S
,  C

O
M

 U
M

A
 L

Â
M

IN
A

  
D

E
 A

Ç
O

 A
F

IA
D

A
,  S

EM
 D

E
P

Ó
S

IT
O

.  

1
5
7
8
7
 -
 B
O

R
R

A
C
H

A
 D

E
 A

P
A

G
A

R
 TI

N
T

A
 D

E  
L

Á
P

IS
,  C

O
M

PR
IM

E
N

T
O

  4
0

 M
M

,  
LA

R
G

U
R

A
  2

0
  M

M
,  
C

O
R

 B
R

A
N

C
A

,  T
IP

O
 M

A
C

IA
,  M

A
TE

R
IA

L
 C

A
P

A
 P

L
Á

S
T

IC
O

  D
E

 
V

IN
IL

,  C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

T
IC

A
S 

A
D

IC
IO

N
A

IS
  C

A
P

A
 PL

Á
ST

IC
A

 P
R

O
TE

TO
R

A
.  

1
5
78

8
  
-
 B
O

R
R

A
C

H
A

 B
IC

O
L

O
R

 (
A

Z
U

L
  
E

 V
E

R
M

E
L

H
A

)  
D

E
 A

P
A

G
A

R
  T

IN
T

A
 D

E
 

C
A

N
ET

A
  E

 L
Á

PI
S

,  D
IM

E
N

S
Õ

E
S

 V
A

R
IÁ

V
E

IS
:  
4
0
  M

M
 C

O
M

PR
IM

E
N

T
O

,  
1
6
 M

M
  

LA
R

G
U

R
A

,  6
,0

 M
M

 ES
P

E
S

S
U

R
A

,  N
Ã

O
 T

O
X

IC
A

.  

1
58

6
3
 -

 C
O

L
A

 B
R

A
N

C
A

 P
A

R
A

  A
PL

IC
A

Ç
Ã

O
 E

M
 PA

PE
L,

  A
TÓ

X
IC

A
,  
N

Ã
O

 
IN

FL
A

M
Á

V
E

L
,  L

A
V

Á
V

E
L

 E
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
T

E
 A

O
 S

E
C

A
R

.  T
U

B
O

 C
O

M
 9

0
G

.  

1
5
8
6
6
 
-
 C

O
L

A
 I

N
S

T
A

N
TÂ

N
E

A
,  C

O
M

P
O

S
IÇ

Ã
O

  
É

ST
E

R
 D

E  
C

IÂ
N

O
A

C
R

U
.A

T
O

,  

IN
C

O
L

O
R

,  A
PL

IC
A

Ç
Ã

O
 V

ID
R

O
,  B

O
R

R
A

C
H

A
,  P

L
Á

S
T

IC
O

,  P
V

C
,  
M

ET
A

L,
  A

C
RÍ

L
IC

O
,  

N
Á

IL
O

N
,  T

IP
O

  L
ÍQ

U
ID

A
,  
T

U
B

O
 T

R
A

N
SP

A
RE

N
T

E
 P

L
Á

S
TI

C
O

  C
O

M
  5

G
,  

V
A

L
ID

A
D

E  
D

E
 

M
ÍN

IM
A

  D
E

 1
 A

N
O

.  



IE
:  0

6
.4

9
2.

2
6

0
-0

 

R
 S

 C
O

M
E

R
C

IO
  D

E
 IM

P
O

R
T

A
D

O
S

  E
IR

E
L

I-
M

E
 

C
N

P
J:

  0
4
.7

8
8

.6
3

9
/0

0
0
1
3

4
 

V
A

L
O

R
 G

L
O

B
A

L
  D

A
 P

R
O

P
O

S
T

A
:  

V
a

li
d

a
d

e
  d

a
  

tr
e

ze
n

to
s  

e
  o

it
e

nt
a

  e
  

n
o
ve

  r
e
a

is
  e

  s
e

te
n
ta

  e
  

se
is

  c
e

nt
a
v
o

s  

ce
nt

o
  e

  c
in

q
u

e
n
ta

  e
  u

m
  

re
a

is
  e

  n
o

ve
nt

a
  c

e
n
ta

vo
s  

m
il 

ce
nt

o
  e

  c
in

q
u
e
n
ta

  e
  

o
it
o
  r
e
a

is
  e

  c
in

q
ue

n
ta

  e
  

se
te

  c
e

n
ta

v
o
s
  

q
u
in

h
e

nt
o

s  
e

  d
o

is
  r
e
a

is
  e

  

se
te

nt
a
  e

  q
u
a
tr

o
  

ce
n
ta

v
o
s  

Ln
 

 

m
il 

e
  q

u
a

tr
o
  r

e
a

is
  e

  

ci
n
q

u
e

nt
a

  e
  d

a
is

  c
e
n
ta

vo
s  

ce
n
to

  e
  t
ri

n
ta

  e
  d

o
is

  r
e
a

is
  

e
  t
ri

nt
a

  c
e

nt
a
v
o

s  

CM 

09 

q
u

a
tr

o  
m

il
,  t

re
z
e
n

to
s  

e
  c

in
q

u
e
n

ta
  e

  d
o

is
  r

ea
is

  e
  v

in
te

  e
  c

in
co

  c
e

n
ta

v
o
s  

01 

- 

R
$  

1
.1

5 
8,

5
7
 

N 
(N o 

R
$
 1
.0

0
4
,5

2
  

R
$
 1
3

2
,3

0
 

q
ua

tr
o

  r
e

a
is

  e
  q

u
a

re
nt

a
  e

  

O
it
o
  c

e
n
ta

vo
s  

q
u

a
tr

o
  r

e
a

is
  e

  n
o
v
e
n
ta

  

ce
nt

a
v
o

s  

se
is

  r
e
a

is
  e

  t
re

z
e
  c

e
n

ta
vo

s  

o
n
z
e
  r
e

a
is

  e
  n

o
ve

n
ta

  e
  

se
te

  c
e

n
ta

vo
s  

tr
in

ta
  r

e
a

is
  e

  q
ua

re
n
ta

  e
  

q
u

a
tr

o
  c

e
n
ta

v
os

  

n
o
ve

n
ta

  e
  o

it
o

  c
e
n
ta

vo
s  

d
e
  

re
a
l 

1 	

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 	
--

-  
-
  -
  -

  
-
  

R
$

 4
,4

8
 

R
$
 4
,9

0
  

'o- 
N 
0- 

R
$
 3
0

4
4
 

R
$
 0
,9

8
 

6) o 
6) 4) 

0 
o 

co 

0fl1 ]IOJVd GVOINfl VXVD VXIVJ ]OVINfl 

1
5
8
6
9
  -
 C
O

L
A

 P
A

R
A

 I
S

O
P

O
R

/E
V

A
  T

U
B

O
 9

0
G

 1
7
3
9
0
  A

C
RI

LE
X

 P
T

 1
  U

M
 A

  C
O

L
A

  
PA

R
A

  E
V

A
  O

U
 IS

O
P

O
R

  D
A

 A
C

R
IL

E
X

 P
R

O
P

O
R

C
IO

N
A

 U
M

A
 C

O
L

A
G

E
M

 P
E

R
F

E
IT

A
  E

 
F Á

C
IL

 A
PL

IC
A

Ç
Ã

O
,  C

O
M

 B
IC

O
  A

P
LI

C
A

D
O

R
 E

C
O

N
Ô

M
IC

O
,  S

O
L

Ú
V

EL
  E

M
 Á

L
C

O
O

L
  

E
 S

E
C

A
G

E
M

  R
Á

PI
D

A
,  V

A
L

ID
A

D
E

 D
E

 M
ÍN

IM
A

 D
E

 1
 A
N

O
.  

1
5
8
7
1
 -

 C
O

L
A

 Q
U

E
N

TE
  E

M
 B

A
S

TÃ
O

 8
M

M
,  P

A
C

O
T

E
  C

O
M

 9
 PE

Ç
A

S
.  

4
2
8
1
 -

 C
O

RR
ET

IV
O

 E
M

 F
IT

A
,  T

A
M

A
N

H
O

  5
 M

M
 X

 6
 M

.  

1
5

8
8
1
 
-
 C
O

R
R

E
T

IV
O

  L
ÍQ

U
ID

O
  A

 B
A

SE
  D

E
 Á

G
U

A
,  
N

Ã
O

 TÓ
X

IC
O

,  
N

Ã
O

 
C

O
R

R
O

SI
V

O
,  I

N
O

D
O

R
O

,  M
U

L
T

IU
SO

  P
A

R
A

  C
O

R
R

E
Ç

Ã
O

  D
E

  Q
U

A
L

Q
U

ER
  T

IP
O

  D
E

 
E

SC
RI

T
A

,  A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
  E

M
  F

R
A

S
C

O
 D

E
 1

 8
O

M
L

,  C
A

IX
A

 C
O

M
 1

2
 U

N
ID

A
D

E
S

,  
C

O
M

 D
A

D
O

S
  D

E
 ID

E
N

TI
F

IC
A

Ç
Ã

O
  D

O
 P
R

O
D

U
T

O
,  M

A
R

C
A

 D
O

  F
A

B
R

IC
A

N
T

E
  E

 
V

A
L

ID
A

D
E

.  

1
5

9
6

6
  
-
 M

O
L

H
A

  D
E

D
O

 -
 P
R

O
D

U
T

O
 P

A
R

A
  M

A
N

U
SE

IO
  D

E
 PA

P
É

IS
,  T

IP
O

 M
O

L
H

A
 

D
E

D
O

 -
 PE

S
O

 M
Á

X
IM

O
  1

2
 G

R
A

M
A

S
,  
C

O
M

 D
A

D
O

S
 D

E
 ID

E
N

T
I F

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
 

P
R

O
D

U
T

O
  E

 M
A

R
C

A
 D

O
 F

A
B

R
IC

A
N

T
E

.  C
A

I X
A

 C
O

M
 1

2 
U

N
ID

A
D

E
S.

  

1
6

0
3
6
 
-
 R
É

G
U
A

 ES
C

R
IT

Ó
R

IO
,  M

A
T

E
R

IA
L

 A
C

R
ÍL

IC
O

,  C
O

M
P

R
IM

E
N

T
O

  3
0

 C
M

,  
G

R
A

D
U

A
Ç

Ã
O

  C
E

N
T

ÍM
E
T

R
O

/  
M

IL
ÍM

E
T

R
O

,  T
IP

O
 M

A
TE

R
IA

L  
R

ÍG
ID

O
,  C

O
R

 C
R

IS
T

A
L

,  
T

R
A

N
SM

IT
Â

N
C

IA
  T

R
A

N
S

PA
R

E
N

T
E

.  

'0 Nco 2 



1 

w 

w 

-c 
111 
tu 

IE
:  0

6
.4

92
.2

60
-0

 
R

 5
 C
O

M
E

R
C

IO
 D

E
 IM

P
O

R
T

A
D

O
S

 E
IR

E
LI

-M
E

  

C
N

P
J:

  0
4

.7
88

.6
39

/0
00

1
-3

4 

D
e

cl
a

ra
m

o
s  

a
in

d
a
  

O
  l
ic

ita
nt

e
  d

e
c
la

ra
  q

u
e
  t
e

rn
  o

  p
le

n
o

  c
o

nh
e

ci
m

e
nt

o
,  a

ce
ita

çã
o
  e

  c
u

m
p
ri
re

i  t
o

d
a

s  
a

s  
o

b
ri
g

a
ç

õ
e

s  
co

nt
id

a
s
  n

o
  a

n
e
x

o
  1

-  
T

er
m

o
  d

e
  R

ef
e

re
nc

ia
  d

e
st

e
  E

d
ita

l  

Ig
ua

tu
-C

E,
  
2

8
 d
e
  M

a
rç

o
  d

e
  2

0
2
3
 

A
ss

in
a
d

o
  d

e
  f
o

rm
a

  

11
:1

9:
38

  -
0
3

'0
0
' 

D
ad

os
:  2

0
2
3
.0

3
.2

8 
E

IR
E

LI
:0

4
7
8
8
6
3

90
0
0
1
  3

4 

C
P

F
:  6

4
4
.0

8
3

.9
6

3
-2

0
 


